1

 UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN TL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BC-THCS

Tiên Lãng, ngày  17  tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả công tác kiểm tra, Công khai, PCTN, GDPL

Năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 460/GDĐT ngày 13/9/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện công tác kiểm tra nội bộ năm học 2024-2025, Công văn

số 462/GDĐT ngày 13/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai

thực hiện công tác công khai trong trường học năm học 2024-2025, Trường THCS

thị trấn Tiên Lãng báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

1. Công tác kiểm tra nội bộ

1.1. Kiểm tra giáo viên: 53/53 GV đạt 100% (42 loại tốt, khá 11)

1.2. Kiểm tra các nội dung khác:

TT Nội dung kiểm tra
Đối tượng

kiểm tra

Thời điểm kiểm

tra

1
- Công tác tuyển sinh lớp 6

- Kiểm tra CSVC

- KT môi trường

- Hiệu trưởng, VT,

ban tuyển sinh…

- Toàn bộ lớp học,

phòng bộ môn

- Các lớp, khuôn viên

trường.

Tháng 08/2024

2

2

- Công tác lựa chọn SGK

- Chuẩn bị CSVC đầu năm,

mua sắm trang thiết bị giáo dục

- Thực hiện công khai

- Việc xây dựng chương trình

nhà trường.

- Kiểm tra công tác phòng

chống dịch bệnh.

- KT đổi mới PP DH, Thực hiện

CT GD PT 2028

- HĐ lựa chọn SGK

- Tổ HC

- KT, TQ

- HT

- GV

- Các lớp

Tổ CM, GV

Tháng

9/2024

3
- Các khoản thu đầu năm

- Kiểm tra bộ phận thư viện.

- Công tác văn thư.

- Kiểm tra việc thực hiện chương

trình GDPT 2018.

- BGH

- Đc Thu

- Đc Phượng

- GV

Tháng 10/2024

 4 - Kiểm tra các hoạt động tuyên

truyền cho HS của TPT.

- Kiểm tra việc cập nhật các

thông tin trên trang web của

trường.

- Kiểm tra HĐSP của

GV

- Đc Hiền

- ĐC Phượng

- GV

3

5

- Kiểm tra bộ phận thiết bị.

- Kiểm tra toàn diện GV

- Kiểm tra SHCM của tổ,

nhóm

- Kiểm tra dạy thêm, học thêm

- Kiểm tra công tác bồi

dưỡng HSG, chất lượng HSG

lần 1.

- ĐC Quang

- Tổ CM, GV

- TCM, GV

- GV Văn, Toán,

Anh

- Gv được phân

công

- Tháng 11/2024

6

- Kiểm tra toàn diện GV

- Kiểm tra toàn diện nhà trường

lần 1.

- Kiểm tra dạy thêm, học thêm

- Kiểm tra bộ phận tài chính

- Kiểm tra công tác pháp chế

- Kiểm tra việc thực hiện Luật

Phòng, chống tham

nhũng (PCTN); Luật

- GV

- BGH

- Giáo viên

Văn, Toán, Anh

- Đc Hạnh,

Phượng

- Tháng 12/2024

4

7

- Kiểm tra việc đánh giá

thi đua, thực hiện chế

độ, chính sách đối với

CB, GV, NV...-

- Kiểm tra toàn diện GV

- Kiểm tra dạy thêm, học

thêm

- Kiểm tra việc vào

điểm, tính điểm, xếp loại

HS theo TT 22/ 2021

- Kiểm tra việc thực hiện

công khai tài chính.

- Kiểm  tra  công  tác

ATAN

HT

GV

GV

BGH

- Tháng 01/2025

8 - Kiểm tra dạy thêm, học

thêm

- Kiểm tra việc tổ chức

các HĐ ngoại khóa của

GVCN.

- Kiểm tra công tác bồi

dưỡng HSG, chất lượng

HSG lần 2.

- Kiểm tra công tác

phòng chống dịch bệnh.

GV

GVCN

GV

Tháng 02/2025

9 - Kiểm tra toàn diện GV

- Kiểm tra dạy thêm, học

thêm

- Kiểm tra SHCM tổ,

nhóm

- Kiểm tra TV, TB

GV

Tổ, nhóm CM

Tháng 3/2025

5

 - Kiểm tra việc cập nhật các thông tin

trên trang

web của trường.

ĐC Phượng

10 - Kiểm tra dạy thêm, học thêm

- Kiểm tra công tác văn thư

- Kiểm tra công tác pháp

chế.

GV

ĐC Phượng

HT

Tháng

4/2025

11 - Kiểm tra toàn diện nhà trường lần 2.

- Kiểm tra xét tốt nghiệp lớp 9

- Kiểm tra việc vào điểm, tính điểm,

xếp loại HS theo TT22/2021.

- Kiểm tra việc thực hiện công khai kết

quả học tập của HS.

- Kiểm tra công tác đánh giá, xếp loại

CBQL, GV theo Chuẩn nghề nghiệp;

đánh giá viên chức.

- Kiểm tra hồ sơ GV lần 2

- Kiểm tra CSVC các lớp cuối năm.

- Kiểm tra việc đánh giá thi đua, thực

hiện chế độ, chính sách đối với

CB, GV, NV...

HT,

KT

GVC

GV

BGH

GV

GVCN

Tháng

5/2025

2. Công tác Phòng, chống tham nhũng

 2.1. Ban hành Kế hoạch

6

2.2. Kết quả triển khai thực hiện

TT
Văn bản ban hành

(Minh chứng)

Thời điểm

ban hành
Nơi nhận Ghi chú

Kế hoạch thực hiện

kiểm tra nội bộ năm

học 2024-2025

13/9/2024
PGD, BTTND,

CBGV,NV

1 Quy chế thi đua khen

thưởng
30/9/2024

PGD, BGH, TT,

BCHCĐ, BTTND

2 Quy chế dân chủ 01/10/2024 CBGVNV

3
Quy chế thực hiện

công khai
04/10/2024

PGD,BGH,

TTCM,TTVP

4

Báo cáo kết quả triển

khai thực hiện công

tác kiểm soát tài sản và

thu nhập năm 2024

30/12/2024 Thanh tra huyện

5

Báo cáo tình hình quản

lý, sử dụng tài sản

công năm 2024

30/10/2024 Phòng TC huyện

3. Công tác Tuyên truyền GDPL

7

 3.1. Ban hành Kế hoạch

3.2. Kết quả triển khai thực hiện

TT
Văn bản

đã tuyên truyền

Đối tượng

tuyên truyền

Thời điểm

tuyên truyền
Ghi chú

1
CBGV,NV và

HS
11/11/2024

4. Công tác công khai

4.1. Ban hành Kế hoạch

4.2. Công khai trên Website

- Ảnh 1: Báo cáo thường niên (cuối HKI năm học 2024-2025).

8

5. Công tác phối hợp kiểm tra

TT Nội dung kiểm tra
Cơ quan, tổ

chức kiểm tra

Thời điểm

kiểm tra
Ghi chú

1 Kiểm tra tài chính
Thanh tra

thành phố
Tháng 11 năm 2024

 Trên đây là kết quả công tác kiểm tra, Công khai PCTN, GDPL năm học 2024

- 2025, Trường THCS thị trấn Tiên Lãng trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bình

		2025-05-17T07:10:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bình <nguyenthibinh.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-17T07:22:59+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-17T07:23:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỊ TRẤN TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!